
:AP 

a u ow uary year. 
. File it between J•nuary 1 a no later I 30. You may file 1 late homestead exemption 

If you file it no later than one yur after the date you Ptid taxes on the homestead or the taxes became 
delinquent whichever comes first. If you were eligible for an exemption last yur, check the box in Step 5 below. Be 
sure to attac:h any 1dditional documents requested. If you have tny trouble filling out the form, c:all the appr~iu l district. 

STEP 1: 

OWNER'S 
NAME AND 
ADDRESS 
(attach sheets 
if needed} 

STFP 1· 

DESCRIBE 
YOUR 
PROPERTY 

STEP 3: 

CHECK 
EXEMPTIONS 
THAT APPLY 
TO YOU 

Give street a 

MOBILE HOMES--Give make, modal, and ident ificat ion numbe~ . Attach a copy of document 
of title f~om the Texas Oepa~tment of Housing and Community Affa1rs i f home i s 
s • x 40 ' or la~ge~ and document has not been cancelled o~ a ve~ifi ed copy of the 
purchase contract that shows you as owner of the mob il e home. 

OPTIONAL--Number of acres used for resident ia l purposes : (yard , 
garden, garage , etc.) acres 

0 

GENERAL RESIDENTIAL EXEMPTION : You qualif y for this exempt ion if (1) you owned 
Janua~y 1; (2) It your res i dence homestead on January 1; 

c l a imed a r homest~ad exemp tion on a ny othe~ 

ON: a!> ·o-,oz...· osz.'2- for 19.9a 
addre•• 

OVER-65 EXEMPTION: You qua li fy for this exemption i f you are 65 years of age o~ 
older . This exemp tion also includes a school tax limitation , or ceiling. You 
can't claim a d i sabilit y exemption if you claim this exemption . You must app ly 
before the f 1 ~st anniversary of your qua l ificat i on date fo~ that tax year. 

Yes 
P1ease check If you will transfer a t ax ceiling from your l ast home. 
DISABILITY EXEMPTION : You qua11fy for this exempt ion if you qualify for the 
general homestead exemption and on January 1 you were under a dlsab1 l it y for the 
purposes of payment of d isabi1 ity benefits under the federal Ol d Age, surv i vor' s 
and Disability Insurance Act OR you met the definition of disabled in that Act. 
You can't cla im an over-65 exemption if you c l a im t h! ' exemption. Thi s exempt ion 
does NOT include a school tax 1 Imitat ion. 

UYt:lt-:)~ ;,uio!VlY1MO lit-Uu~t Ut- A I'E.RliUN WHO Nt::Ct::lVt.O IHe CIVI::Il-ti~ t.ll.t.MI'f!UN : 
You qualif y for a~ extens ion of the over-65 exempt ions and the school t ax 
lim itat ion if (1) you were 55 years of age or older on the date your spouse died: 
(2) your deceased spouse was rece ivi ng the over-65 exempt i ons on th i s res idence 
homes tead or would have appl i ed and qualified befor e the spouse's death for the 
tax year ; and (3) your spouse died on or after December 1, 1987 (fo~ the school 
tax l im I tat ion), 

Your spouse ' s name of Death 

COOPERATIVE HOUSING RESIDENTS--Do you have an exclusive right to occupy 
the unit because you own stock in a cooperati ve housing corporat ion? 

Yes No 

0 0 

IF LATE 0 App lication for homestead exemption fo~ prior tax year , 

STEP 6: 

SIGN AND 
DATE THE 
APPLICATION 

the exemptions checked above. You st1te 
state that you do cl1im an exemption on 

'ser if and when to the exemptions 

A 

kenmartin
Callout
This is the Geographic ID for 2410 Glen Springs Way, Austin TX 78741, which is also owned by Pablo Ornelas Jr. An OV65 exemption was approved for that property in 1997. The Glen Springs exemption was never deleted.



TRAVIS CENTRAL 1\P'?RAISAL DISTRICT PARCEL NO.: 03070205220000 

Po Sox 149012 
Austin, Texas 78714 
TOO (512) 836-3328 

-901L (512) 834-8138 
r;;::.x (512) 835-5371 --

APPLICATION FOR RESIDENTIAL 
HOMESTEAD EXEMPTION FOR 

use only-For appraisal district 
LEGAL DESCRIPTIO 199J_. N: 

r a residence homestead exemption on property you owned J;mu;;ary 1 of this year. Fill out the application comple1ely. File it 
d no later than April ~0. You m&y tile a late homestead exemption applie<~tion if you file it no later than one year after the date 

You may only apply fo 
be-tween January 1 an 
yeo paid taxes on tile 
In Step o4 below. Be su 

STEP 1: 

OWNER'S NAME 
AND ADDRESS 

t;omestead or 1lle taxes became delinquent, whichever comes first. If you were eligible for an exemption Jut ye.ar, checlc the box 
re to attach any additional documents requested. If you have any trouble mlng out the form, call the appraisal district. 

! CWn&r's Nama 

• 
I PABLO ORNELAS,JR. ~ 

I 
Prer:ent mailing addren (number and $lreet) 

... ~ I 2410 Glen Sprinas Way 
I. City, •l•le, and zip o:xle 441-
~ 

~ Telephone 

Austin, Texas 78741-5513 'Nork. N/A Home 1944 -
G;.., ~ireet add"'>as rf different from above, or legal description if no street address 1----------k-

3TEP 2: 

DESCRIBE YOUR 
PROPERTY 

i 

I Same as above 

I I MOBILE HOMES--Give make, model, and identification number. Attach a copy of document of title from the 
i ! Texas Department of Hous1ng a~d Community Affairs if home is 8' x 40' or larger and document has not been I ( cancelled or verified copy of the purchase contract til at shows you as owner of the home. 

0 I \ COOPERATIVE HOUSING RESIDENTS-Do you have an exdusive right to 
.__! occupy theur.it because you own stock 1n a cooperative housing corporation? YES 
' I 

r; 
u 
NO 

OPTIONAL-Number of acres used for residential purposes: (yard, garden, 

J garage, etc.) acres -- --c--~-
1;) I EP :3: 

i CHECK 
EXEMPTIO!Il$ 
THAT APPLY Tr:l 
YOU 

STEP 4: 

STEP 5: 

SIGN AND DATE 
THE 
APPLICA T!ON 

J LJ GENERAL RESIDENTIAL EXEMPTION: You qualify for this exemption if (1) you owned this property on January 
i 1; (2) it ·tvas your residence homestead on January 1; (3) you have not claimed a residence homestead sxemption 

I 
on any other prcpeltf. 

.--· • 
lU ;JELETE EXEMPTION ON: FOR 1G --
j 

ADDRESS 

\- -
I ',i OVER -55 EXEMPTION: You qualify for this exempiion if you were 65 years of age or older on January 1. You don1 

! qualify for this year if you turned 65 after January 1. This exemption also includes a school tax freeze. You can't 

I 
claim a disability exemption i'f you claim this exemption. 

' 
I YOUR date of birth I SPOUSE'S date of birth ·-l I 

~ ----J_ 

-. !-.·-·-
\ .--, :JiSASILiTY EXEMP 1 iON: You qu al1ty for this exemption rf you qualify 1or the general homesteQd exemption and 

I 
l_! 

on January 1 you 'Nere under a disability for 1he purposes of payment of disability benefits under ':he federal Old Age, 
survivor's and DisabilitY Insurance Act OR you met the definttlon of disabled ln that act You can't cl,;lm an over-65 

l exemption if ycu claim this exemption. This exemption does NOT ·Include a school tax freeze. Att.ach current 
~ docum>!ntatlon. The Disabled Veterans Exemption requires a different form. 
1- - -
ln OVER-!i5 SURVI\/ING SPOUSE OF A PERSON WHO RECENED THE OVER-65 EXEMPTION: You qualify for 
l~ 

an extension of the school tax freeze if (1) you were 55 years of age or older on the date your spouse died; (2) your I 

! 
I deceased spouse was receiving over-65 exemptions on this residence homestead; and (3) your spouse died on or 

I after Oe:cember 1, 1987 (for school freeze). 

I \ Your srx>usa's n<;r71e ] Date of Death I 
YOUR dale of birth 

\ ! _ ....... _,_ 
_!c·,<.·. . ..-... -·~lt .. ."-J" 

I ·- Application for 11omestead exemption for prior ta)( year, 19 ·~ 
) .. . _ _, __ 
! Gy :;igning this ap1:iication, you state that you are qualified for the exemptions checked above. If the chief appraiser 
j grants you,- Gpplicstion, you do not have to reapply annually. However, you must reapply if the chief appraiser requires 
' ; you t~ do ~rJ or if you want the exemption to a~ ply to property not listed in this appiication. You mu~1 Mtify the chief 
i <tppra1ser r· and wh<:n your nght to this exemption ends. 

, If you r.-.ake a ·!alse s application, you~ 
\ __ ~)':'~~c_i.f ~ er 1 ode Section 37.10 

Signatur" -"' _ f- / 

lou nd g ui l!y of a Class ;~ ~:d:eano' o,. .~ 
Date I · 



/ _._-- ----.• -_.- -------- ---
,'E~f~ ) 7 ~W~ER DE1'Af~ ~~FO F~ MATIOi~ 0111230 248 0000 7)' ~ ~I O::!0 (J/~;3 

,'. SECt! (1 ~IN r.:i( 'U-'lhE cmNELtl.,- F·'i'lkn_.O , 'i;, j , ('Fj:-.. I'; -DEi.. OW'~Lf' 
~C~ L LOC: STRLET ~OST CREEK BV HOUSE 001209 FR AC SUF JNJT 

····_· ···MAIl.I NG ADDRESS-·-·- DE I., f l'C 44 /4~/~ L ! •. l~:G A t" D~:S(; l~ ]:F"J' J:t)~ l .. t S'; 
(lRi~U.AS i"<IBl .. (] .JR ,\ m'IUA DFT!) TYI"[ WD Ii LOT 30 
1209 LO ST CREEK BLVD VOL,UME' 7' • HTL L,$' O( LOST CR EE K SEC 7-0 
AUS TI N TX PAGE 00809 N "HE 
~ L .. " ~... .. .................. .... .................... I'f!lT::: 01 /' 13./ 9( ; ~. ~ .. ~ .. . .. .... .................. ... ... .. .. .. . 
" ....... " ....... .l. " • ' . . .. " ....... ' ;. : •• ~ :. ........ " .. .. LOAN C . " I. ..... .... " .... A .. _ .. <, .. ,', ... ' .... . , 

z : c 78746 - . . • . • • OWN HIST Y LOAN NO 000205 0 40 ~~GAL ~!~1 v 

RENDERED VALUE .. . . ... ... .... VENDOR LIEN 157600 ~OTIC~ NAILED 
MARKE:T VALUE 22~, 39 1 SQFT IMPR 2,882 INFO REJ .. 
SrFWCTUF,E CODE (11 SQFT VAU.l E 78. :55 MAP REF 0'1 ', '-';:7 

r1 H 1..1" i:.':: L, 
FINAL VALUE 226 .391 CODE C INl ]' BAT 78.55 020F02 
;;;:<;, M .... .... .. ...... " ..... _ , .. - - ..... , .... -~ .... ,." ..... " '\.. REF' _ ... " ... ~ ., t, ........ - 1. _ : ... 

OTHER CAD _ ACCl ..... .• ~ .. • .••... MULTI . 

. - ........ . 
. " ,- ,', ., ,', .. 

AREA 2 NB~D N0480 GR OUP NN02 REG ION ••• LD LINK •. LINK ACRES • .. •••. 
AGENT STAI'!T END ADD F( PROF.:i.Hi.5' NOTICE •• •. 1 .• 1 .. TAXiHLi.. . , • _ '" ,,/ . , 

rCAD, •.. , .• 1 •. / •. • • .1 •• 1 •• FU) It.S,' LETTER • 
(-lREl • • •• •• / • • 1 .. .. 1 .. 1 .. E: XEi'll"'THlNS (1D,)% 
:O LL . .... .. .. .. "I ..... / ~~ ...... / ...... /~~ Ai Gi 1 .. 00 
:' OTAL TAXES 4897.06 

YEAR 97 OWNER EXEMPTION I NFORMATION 0111230248 02/09/08 
OWNER NAME ORNELAS PABLO JR & OFILIA 
PARCEL LOC AREA • STREET LUST CREEK 
--- MAILING ADDRESS ----

OWNER ID 0000 
BV HOUSE 001209 FRAC .1 . s ur UNIT u0000 

OW' [l .. I\S F'ABl_O Jf( I, OnLIt\ 
;209 LOST CRE~K BLVD 

~. ~. ~& .£ ..... . . ... & ............. . 

.' ., ,. ,', _ " ., .. ,. -'- • .. ~ " " • ,. .' .. .... " ~ .. .. .. ,; A .... 

JURISDICTIONS USED 03 04 08 27 3~ 
FOR VALIDATIO N 

% HO ME STD ADJUS TME NT 1.00 
[IF '7274j -- .•.. . . _ '" _._ . 

----------- EXEMpT I ON IN FOR MA TION --- - - -----­
COLLECTION DEFERRAL 

SPECIAL EXEMPTION AREA 
SEC lJ LAST UPD A1'E 03 /10/9 5 

REGULAR ~XEMPT r ON AREA 
COD~ SHORI DESCRIPTION 
~1 HOM STEAD 
(,-1 % HCiI'iES'TD 

•• ~ ~ .... A A .. .... ........ , .. " " " ... 

" " .. '0 ... , " • ,I ., " " , ........... .. 

Dpd'E ., 1 . ,1 .. 

JURIS CODE FREEZE ~A7E 
i~M/D1i/YY 
MM/ DD/YY 
MH/DD /YY 

MiOtli''! 
•.• ' ...... .. ~ .... , - ~ ... t. 

.. i"iM /DIVYY 
;'1 1'1.1 J) 1)/'('1 

Mi-VDD/n 
I1M/DD/YY 
Ml'ilDD/YY 

.. _ . ... , ,I.' '0" " .. " .. 

/ - /3- 93 -JS3-!-3(.S:- q7% 
~8-D3-&~ )(. en 7t> - C/ JO$() 

Cg-08'- /0000 I/- 9'/070-- 97(57) 
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